
Daňová  povinnosť 
(vznik  - zánik) 

 
Podľa § 18 zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom 
poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení 
neskorších predpisov: 
 
Fyzická osoba alebo právnická osoba v priebehu príslušného zdaňovacieho 
obdobia je povinná oznámiť správcovi dane skutočnosti rozhodujúce pre vznik 
alebo zánik daňovej povinnosti k dani z nehnuteľnosti a každú zmenu týchto 
skutočností do 30 dní odo dňa nasledujúceho po dni, keď tieto skutočnosti alebo 
ich zmeny nastali. 
 
Meno a priezvisko   ................................................................................................ 

Rodné číslo/ IČO     ................................................................................................. 

Adresa/bydlisko,sídlo/  ................................................................................................ 

Číslo telefónu   ................................................................................................. 

Ulica     ................................................................................................ 
     (na ktorej sa nachádza prevedená nehnuteľnosť) 

 
Druh nehnuteľnosti  ................................................................................................ 
      (byt, rodinný dom, garáž, chata a pod.) 

     Nehnuteľnosť  
A) nadobudnutá od   ............................................................................................... 
 VZNIK   (meno, priezvisko, rodné číslo, trvalé bydlisko) 

 
B) predané komu     ................................................................................................ 
 ZÁNIK     (meno, priezvisko, rodné číslo, trvalé bydlisko) 

 

Vklad povolený dňa     .......................................................... 

Právne účinky vkladu nastali dňa  .......................................................... 

Dátum prevzatia(dokladov z katastra poštou, osobne a pod.) ............................... 

 

 
––––––––––––––––––––    –––––––––––––––––––––– 

             dátum      podpis daňovníka 
Prílohy:-fotokópia dokladu o prevode nehnuteľnosti s pečiatkou povolenia vkladu do katastra 
    (kúpna zmluva, darovacia zmluva, dedičské rozhodnutie a pod.) 
  - fotokópia listu vlastníctva 


